SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né &
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese d
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragra
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat ko
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrys

) Shénime té tjera shpjegeuse

_kturés standarte te

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontzab itetin dhe Pasgyrat Financiare"
t ioeri (SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimer £ (1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mMOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis fe ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Fasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale.

B O -

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gefiimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per i@ mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabé|

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte 2gjedhur metoda "mesaire e ponderuar”,
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur Kio financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metod: e xapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amorti n 2 akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metede te amortizimit t2 nderiesave si dne per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht -

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritier & amortizimit te AAJM (SKK &: 59) njesia ekcnomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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| AKTIVET 4FATS
1 Aktivet moretare

‘egimeve duhet te jete :

3
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Mera ne KurS|. - Viera ne
valute fund vitit leke
1 BKT Lek 10,467
2 BKT Euro 6,027 123.70 745,520
Totali 755987
4
e Vlera ne Kursi Vlera ne
i gy T F I valute | fund vitit leke
e 183,827
» Totali 939814
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> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhu enie Leke 32,709
Tatim Leke
Tatim o Leke
4 llnventari o :___:ﬁ_
> Mallra per rishitje 2,224,908
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
> Té drejta t& arkétueshme
> [ [
P |Shteti - TVSH dhe akciza | Leke 83016
B Tatirm mbi fitimin Leke 32709
» 118,728
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
4  Té pagueshme pér aktivitetin o shfrytézimit |
40101 ILEKA {LEK | 938,100
40102 |HARALLIU LEK 745,762
40104 |ITALCERAMICA A&b LEK 288,000
40106 |ADRIAN DEDJA LEK 175,476
40107 |ARMS SCHOOL ACADEMY LEK 299,979
40109 |ARMERIA LUGLI GIANCARLO LEK 22,346
2,469,663
10 V€ ijera € pagusshme
[455  {T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve che aksioneréve 1,755,164
8 T8 pagueshive neyj sunon; sigurimeve shogérore/shé
|431 ESégL_‘ s shogérore ¢ha shdndelscre . 15,498
e //humbje e ushtrimit Leke | -778,143
e |Shpenzime € pa zbriteshme Leke
o Fitimi para tatimit Leke
o | Tatimi mbi titmin Leke |
-778,143
Shpenzimel
60510 |Matarigle ‘= i 1,156,163
36,252
10,838
53:120
sa 621,636
644 Pzgat e per LEK i 103,813
1667  |Kuciate r. shogq. dhe perkrahjes| LEK 99
] o I 1,981,921
B IT& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
705 Shiljs Mallia LEK 1,200,029
_» Tocche
767 3,749
- - | 1,203,778
L B | -778,143.00
{ 5,251,208.43 | 5,251,368.42

0

Ngjarie
ndodhura p
Gabime
penudhes rraport
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